LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, ASÍ COMO EL DISEÑO           
ARQUITECTÓNICO, ESTUDIOS TÉCNICOS, Y GESTIÓN DE AUTORIZACIONES, PERMISOS        
Y LICENCIAS NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO DE LA           

FACULTAD, por la suma de ​NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES          
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS ($979.862.890) 

Que, con ocasión a lo enunciado anteriormente, se hace necesario aumentar la suma de              
NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL          
OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS ($979.862.890)​, en el Presupuesto de Ingresos y          
Gastos de la Universidad del Atlántico para la vigencia fiscal 2020. 

Que se recibieron requerimientos por parte de la Oficina de Planeación, Facultad de             
Ciencias Básicas, Oficina de Egresados, Departamento de Gestión de Servicios

[...]

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Modifíquese el Presupuesto de la Universidad del Atlántico, para           
la vigencia fiscal 2020, mediante ​Créditos y Contracréditos ​en el Presupuesto de            
Egresos o Acuerdo de Apropiaciones, la suma de ​NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS            

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETENTA Y TRES ​PESOS M/L           
($992.656.073) ​en​ ​los rubros que se detallan a continuación:  

CONTRACREDITO 

RUBRO DESCRIPCION 

FUENTE 

TOTAL PROPIOS 
(001) 

NACION 
(388) 

COOPERATIV
A 

(385) 

032111001 MATERIALES Y SUMINISTRO 70.061.563     70.061.563 

032111003 MATERIAL DE FERRETERIA 12.058.402     12.058.402

[...]

TOTAL GENERAL 255.344.881 99.210.386 638.100.806 992.656.073 

ARTÍCULO TERCERO: ​Modifíquese el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la           
Universidad del Atlántico, para la vigencia fiscal 2020, a razón de ​AUMENTAR ​la suma              
de ​NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL           
OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS ($979.862.890) ​en ​los rubros que se detallan a           
continuación:  

INGRESO 

RUBRO DESCRIPCION 
FUENTE 

TOTAL 
PROPIOS (001) 

0110201001 CONTRATO CONVENIOS ASESORIAS 979.862.890 979.862.890 

TOTAL GENERAL 979.862.890 979.862.890 

GASTO 

RUBRO DESCRIPCION